Ab his ē q̄ hō possitnq̄ pfecte letari i hanc
ta q̄ suū exiliū tā multa picula aie sue p̄fide
rare pēsa. Prop̄ leuitate cordis t negligē
tum defectū mōtu. nō sentim⁹ amicē do
lores sed vepe vane ridemus q̄i merito st̄re
deberemus. Non est vera libertas nec bona
leticia, nisi in timore dei cum bona p̄ficiencia.
Felix qui abh̄cere potest omne impedimen
tum distractionis, t ad vñionem seredigere
sancte cōpunctionis. Felix qui a se abdicat
quicquid conscientia suam maculare potest
vel grauea. Certa viriliter, consuetudo cō
suetudine vincitur. Si tu scis hoies dimitte
re, ipsi bene te dimittunt tua facta facere. Nō
attraheas tibi res aliorū: nec te implices cau
sis maiorum. Habe semper oculum super te
primum, et admoneas teipsum specialiter p̄re
omnibus tibi dilectis. Si non habes fauorē
boniū: noli ex hoc tristari: sed hoc sit tibi
graue, quia non habes te satis bēns et circū
specte: sicut deceret dei seruit et deuotū reli
giōsum conuersari. Ut ilius est sepe t securi
us q̄ homo non habeat multas consolatio
nes in hac vita fin carnem precipue. tamen
q̄ diuinitas non habemus, aut rarius senti
mus nos in culpa sumus, quia compunctio
nem cordis non querimus, nec vanas z eti
ternas consolationes omnino abjicim⁹. Lo
gnoſte te indignū diuina cōfolationē, sed ma
gis digna multa tribulatione. Quando hō
perfekte est cōpunctus, tūc gratis t amarus
est ei totus mīdus. Bon⁹ homo sufficientē
inuenit materiā dolendiz flendi. Siue enim
se confiderat siue de proximo penitit p̄fit quia
nemo sine tribulatione hic viuit. Et quanto
strictius se confiderat, tanto amplius do
let. Ahaterie iusti doloris et interne cōpunc
tions sum peccata et vicis nos nō quib⁹ ita
inuoluti iacemus vt raro celestia cōtempla
ri valcamus. Si frequentius de morte tua q̄
de longitudine vite t cogitares: nō dubiu
qui feruentur te emendares. Si etiam fu
turas inferni siue purgatorij penas co:dials
ter perpenderes: credo q̄ liberant laborem t
dolorem sustineres et nihil rigoris formida
res. Sed quia ad cor ista non transcutit: et
blandimenta adhuc amamus ideo frigidit t
valde pigri remanem⁹. Sepe est inopia spi
ritus vnde tam leuiser conquerit miseri⁹ cez
pus. Q̄ za igitur humiliter ad osim: ut der t̄
bi compunctionis spiritus: t die propheta. Cis
ba me domine pane lacrimarū, t potum da
mibi in lacrimis in mensura.

De imitatione christi

Fo. V

De consideratione humanae misericordie. Ca. XXII.

Iste es ubi cito fueris et quoque te
in verteris nisi ad deum te conuertas.
Quid turbaris quod non succedit tibi si
cui vis est desideras? **Q**uis est qui habet oia suam
voluntatem nec ego nec tu nec aliis homi-
num terram. **N**emo est in mundo sine aliquo tribu-
latore angustia: **T**uus rex strv pap: qd: qd
melius hys vniqz qd p dico aliquid pati valer
Dicitur mlti beccles et infirmi. **E**cce qbona vi-
ta ille ho habet: qd diues: qd potens: qd excel-
sus: qd magnus: qd pulcer. **S**ed attende ad
celesta bona et videbis q oia ista tpalia nul-
la sunt: s valde incertar magis grauantia: qd
nunqz sine sollicitudine et timore possidit: no-
ne et hoc felicitas hys tpalia ad absuditiam: qd
sufficere mediocritas. **E**cere miseria est vi-
re sup terram. **Q**uanto ho voluerit esse spuial-
or: tanto pis vita fit ei amario: qd sentit me-
litas et videt clarissim hunc corruptionem defec-
tus. **H**a comedere bibere vigilare dormire
quiescere laborare et ceteris necessitatibus na-
ture subiacere vere magna miseria est et affi-
ctio ho deuoto: qd libenter esset absolutus et li-
ber ab omni pcto. **G**alde enim grauaf interior
ho necessitatibus corollibus in h mundo. vñ
ppha deuote roga qtenus liber ab istis elle-
valeat dicere. **D**e necessitatibus meis crue me
dic. **S**ed ve no cognoscitibus sua miseria
et amplius illis q diligunt hanc miseriariam
et corruptibilem vita. **H**a intantum quidaz hac
amplectus. **I**st etiam vir et natus in labore: ad aut
medicando habeat. **V**erbis possent sp vivere
de regno dei nibil curar. **O** insani et infide-
les corde qd p funde in terris iactant nli ni-
si carnalia sapientia. **S**ed miseri adhuc in fine
grauius sentit qd vile et nibil erat qd ama-
uerunt. **S**icut aut de ois deuoti amici xpri
no attedebit qd carni placuerunt. nec qd in h tge
flouerunt: s tota spes eoz et intentio ad eterna
bona anhelabat. **F**erebat totu desideri eoz
ad matutina et inutilibilia. ne amore et visibilium
traheret ad infima. **M**oli frater amittere co-
fidentia pfecti ad spuialia adhuc hec tps
et ho. **Q**uare vis pcraftare ppositu tu-
um: **S**urge et in instanti incipe et dic. **H**uc tps
est facie: nū tps est pugnādi: nū tps aptuz
est emēdadi. **Q**n male hec et tribularis tūc
tpe est pmerēdi. **O**poret te trāstr pignē et
aquā ante qd venias in refrigeriu. **A**dii istud
fragile corpus gerimus. sine pto esse no pos-
sumus: nec sine tedio et dolore vivere. **L**iber

ter haberemus ab ois miseria quiete: s qd per
pctu pdomus innocētā. amissimus etiā vē
ram beatitudinez. **I**deo oportet nos tenere
patiam et dei expectare misericordiaz: donec
transeat iniqutias hec: et mortalitas absorbe-
atur a vita. **Q**uanta fragilitas humana qd
semper pna est ad via. **H**odie confiteris pec-
catu tua: et ras iterum ppetras cōfessia. **H**uc
ponnis cauere et post hoam agis quasi nī-
bil pposuiss. **A**derito ergo nos ipsos humi-
liare possumus nec vñqz aliquid magni de
nobis sentire: quia tam fragiles et instabiles
sumus. **C**ito etiam potest perdi per negligē-
tiam: quod multo labore vir tandem acqui-
stum est p gratiam. **Q**uid fiat de nobis ad
huc in fine qui tepeſciā? tam mane. **T**en-
nis si sic volum declinare ad quietem qua-
si iam pax sit et securitas cum needum appa-
reat vestigium vere sanctuaris in nostra cō-
uersatione. **B**ene opus esset qd adhuc iterū
institueremur tanqz boni nouicij ad mores
optimos. **S**i forte spes esset de aliqua futura
emendatione et maiori spirituali pfectu.

De meditatione mortis. Cap. XXXIII.

Ande cito erit tecum hic factum. **E**t
de aliis quomodo te habebas: **H**odie
homo est et ras non comparet. **C**ū
autem sublatius fuerit ab oculis cito etiā trā-
sit a mente. **H**abebudo et duratio cordis hu-
mani qd solū pfectia meditaf: futura non
magis preuidet. **S**ic te in omni factu et cogi-
tatu deberes tenere: quasi statim eses mor-
turus. **S**i bonam conscientiam haberes non
multum moriens timeres. **A**dueris esset pec-
ata cauere: qd mortem fugere. **S**i hodie no
es paratus: quomodo ras eris. **R**as est di
es incerta: t quid scis si crastinum habebis.
Quid prodest diuiriatur: quando tam p-
emendamur. **A**b longa vita non semper emē-
dat: sed sepe culpam magis auger. **T**inam
per vnam diem bene essemus conuersati in
hoc mundo. **A**duiti annos computant con-
uersationis: sed sepe parvus est fructus emen-
dationis. **S**i formidulosum est mori. foris
periculosus est diuitius vivere. **B**eatius qui
horam mortis sue semper ante oculos habet
et ad morientum quotidie se disponit. **S**i vi-
disti aliquando hominem mori: cogita quia
et tu per eandem viam transibis. **L**um mane
fuerit: puta te ad vesperum non perueniurus.
Elespere autem facto. mane non audeas ti-
bi polliceri. **S**emp ergo paratus esto: et tall
ter viue: ut nunqz te imparatum mors inue-

libens habebis jetem

fray bernardus breviarius ap
pma d mons. an. 1490
cōm pthoraz p. 107.

Cor te habe p p
mortem

Gloria in eis pfecto
quo ras eris